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	Provider Name 
	St.Luke’s Pre-School	
	

	EY Number
	137353


	Address
	St. Luke’s Pre-School, St.Luke’s Church Halls
Raglan Road, Bromley
BR2 9NN

	Email 
	stlukes345@btinternet.com


	Telephone
	0208 466 0579
07770 792643 (out of hours)

	Name of SENCo
	Charlotte Stacey


	Confirmation that parents and other people working with the setting have been involved with the writing of this document

YES/ NO


	1  How will the setting help my child to settle in?

	Before a child starts to attend we offer all the parents and their child/ren to visit us as often as requested. On occasion, we will offer a home visit if key.
When a child starts to attend we work with parents and multi agencies to decide on the best way forward for him/her.
Observation and recording his/her next steps will continue to assist the settling in process, together with all other multi agency reports taken into consideration.


	2  What is the setting’s approach to supporting different children’s needs and how will that help my child?

	
Individual Educational Plans (IEP’s) are put together to adapt the Early Years Foundation Stage to appropriately and effectively assist Special Educational Needs and Disabilities children.
In the event of a child having a significant level of SEND, an application would be made to the EY SEN Advisory Team. This will involve external support services who will advise and provide more specialist assessments.
The Pre-School SENCO, the Manager and the Key Person will oversee and plan the education and care.
All the above people will be working with each child on a regular basis.
Informal daily updates will be ongoing and further strategy meetings will be organised at regular intervals or when necessary. This will be explained to parents as the support progresses and any additional support will be available to assist with each child’s learning journey.


	3 Who can I contact for further information within the setting?

	
Please contact the Manager Sheila Marshall who will answer all the questions with regard to St. Luke’s Pre-School and will be your first point of contact when considering the setting for your child.
All the steam of staff will be involved in each child’s learning through play curriculum.
If worried or concerned about any aspects of the Early Years Foundation Stage or the plans and strategies in place, you can speak to the manager, the SENCO, the Key Person or the Early Years Teacher.
Charlotte Stacey is the SENCO and is always happy for you to approach her to discuss any concerns or worries.


	4 How accessible are the setting’s indoor and outdoor environments?

	Unfortunately the pre-school is not wheelchair accessible. 
The pre-school classrooms are accessed via 3 stairs.  Access to the garden is via 2 steps. The disabled toilet is positioned at the far end of the building.
Auditory children are supported by Makaton awareness and visual cards, Children with Visual impairment are supported with guidance from the Visual Team and at present we have yellow strips placed around the perimeter of the sand pit and on steps/entrances.
Also on the steps going down to the classroom and on the step into the garden. 
The same registration process is adhered to for all children ensuring we are an inclusive setting.
Our Equal Opportunities Policy demonstrates the aims and objectives of our Pre-School, which prevent children with disabilities from being treated less favourably than other children.
Equipment and facilities will be planned with precision to provide best possible experiences and high quality care.
Parents whose first language is not English will be assisted in the best way possible. If necessary we will endeavour to offer written information in the appropriate language, together with a possibility of contributing towards a translator.


	5 What specialist services and expertise are available at or accessed by the setting?

	The Pre-School accesses all services that are necessary and available within the London Borough of Bromley and has a good working relationship with Speech and Language therapists, Physiotherapists, Occupational therapists, and the Support Inclusion Services.


	6 How does the setting know if children need extra help?

	All children are observed from the moment they attend St. Luke’s Pre-School. The information collated is recorded and a monitoring process will be put in place. During this process there will be a clear identification that a child may have Special Educational Needs. The whole of the staff team will be involved in promoting a child’s Individual Educational Plan and recording the outcomes. 


	7 How will I be involved in my child’s learning and  overall wellbeing?

	Parents are our partners and will be involved in all of the decisions made with regard to each child’s next steps. 
Daily informal updates are always available. 
When a child attends more than one setting we introduce a correspondence book, which is invaluable with regard to keeping in contact with other practitioners involved in your child’s care and education.


	8  What training and experience have staff had in supporting children with SEND?

	Our SENCO has attended numerous courses and conferences to widen her expertise
The team of staff  have a wealth of experience in supporting children with SEND.




	9  How will the setting support my child at times of change, for example moving rooms or age groups, to a new setting or onto school?

	All children develop and progress at their own individual pace and our planned next steps are a preparation for the subsequent phase, which is to follow, either in another setting or school.  
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	Feedback from parents and carers: 





	Provider Response to feedback:
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	Bromley Local Offer: a source of information and advice to help support children and young people with disabilities or learning needs and their families https://bromley.mylifeportal.co.uk/localoffer/
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